Dados da Licitacao

ID Effecti:
7218196
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 0005/2026 3583822752650380497
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
20/01/2026 09:44:01 21/01/2026 09:29:00 02/02/2026 09:29:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE MANAIRA

Objeto:

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - AQUISIca0 PARCELADA DE MATERIAIS MéDICOS E HOSPITALARES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA/PB

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:

1

O 00 N OO U1 B W N

=
o

=
=

ABAIXADOR DE LiNGUA - (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO COM
Material SUPERF{CIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO,
1,4CM DE LARGURA, 0,5MM DE ESPESSURAS.

Material AGULHA 25 X 7

Material AGULHA 25 X 8

Material AGULHA INSULINA 13 X 4,5

Material ALCOOL 70% - LITRO

Material ALCOOL 92% - LITRO

Material ALCOOL GEL - LITRO

Material ALGODaO EM ROLO HIDROFILICO 500G
Material ALMOTOLIA 500 ML ESCURA

Material ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE

AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL DE OXIGENIO, QUANDO O RESERVATOGRIO DE 02 é UTILIZADO,
CONECTOR PADR&0O COM M&SCARA DE 22/15 MM, MaSCARAS FACIAIS PARA PACIENTES DE TODOS OS
TAMANHOS E PESOS, COM FORMATO ANAT6MICO QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE VEDAGaO JUNTO A
FACE DO PACIENTE.

Material

Qtde: Unid:
4000 Unidade

4000 Unidade
4000 Unidade
4000 Unidade

2000 Litro
2000 Litro
1000 Litro

1500 Unidade
100 Unidade
100 Unidade

30 Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/09148131000195/2026/5

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31

32

33
34
35
36
37
38

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

APARELHO DE PRESSa0O ADULTO
APARELHO DE PRESS&O INFANTIL
APARELHO GLICOSIMETRO

ATADURA DE CREPOM 10 CM

ATADURA DE CREPOM 15 CM

ATADURA DE CREPOM 20 CM

BIOMBO

BOLSA COLETORA (SISTEMA FECHADO)
BORRIFADOR

CAPOTE

CATETER P/ 02 ADULTO

CATETER P/ O2 INFANTIL

CLOREXIDINA 2%

COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS
COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS.
COMPRESSA CIRURGICA PCT COM 50 UNIDADE
COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS

EQUIPO MACROGOTAS, PARA SORO, ESTERIL COM PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA E CaMARA
FLEXIVEL GOTEJADORA COM MACROGOTAS. TUBO EM PVC, ATOXICO E EPIROGENICO E PINGA ROLETE PARA
DOSAGEM DE VOLUME. CONEX&0 LUER LOCK, INJETOR LATERAL. FILTRO DE PARTICULAS E VALVULA DE AR

EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSBES DE SOLUGBES PARENTERAIS.
ESCOVA ENDOCERVICAL DESC. ESTéRIL

ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, COM BOA ADERENCIA, HIPOALERGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGOD&O NA
COR BRANCA. ROLOCOM 10 CM X 4,5 M

ESPATULA DE AYRES PAC. C/ 100
ESPECULO VAGINAL DESC. G
ESPECULO VAGINAL DESC. M
ESPECULO VAGINAL DESC. P
ESTETOSCGPIO

FIO CATGUT SIMPLES 0 (CX. C/ 24)

Qtde:

30
30
50
3500
3500
3500
10
200
100
1500
2000
1000
100
1000
1000
200
500

3000

1000
3000

400

100
2000
2000
2000

30
30

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Litro
Unidade
Unidade

Pacote

Pacote

Unidade

Unidade
Unidade

Unidade

Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material
49 Material
50 Material
51 Material
52 Material
53 Material

54 Material
55 Material
56 Material
57 Material
58 Material
59 Material
60 Material
61 Material
62 Material
63 Material
64 Material
65 Material
66 Material
67 Material

Objeto:

FIO CATGUT SIMPLES 1 (CX. C/ 24)
FIO CATGUT SIMPLES 2 (CX. C/ 24)
FIO CATGUT SIMPLES 3 (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 0 C/ AG (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 1.0 C/ AG (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 2.0 C/ AG (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 3.0 C/ AG (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 4.0 C/ AG (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 5.0 C/ AG (CX. C/ 24)
FIO DE NYLON 6.0 C/ AG (CX. C/ 24)

FITA DE GLICEMIA BIOLAND (JUSTIFICA-SE A MARCA DEVIDO APARELHO EXISTENTE NO MUNICiPIO) (CX. C/ 50)
FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS (DJUSTIFICA-SE A MARCA DEVIDO APARELHO EXISTENTE NO MUNICIPIO) (CX.

C/50)

FITA P/ AUTOCLAVE

FIXADOR CITOLOGICO ESTéERIL

GARROTE PARA ADMINISTRA¢aO DE MEDICA¢&O
GAZE DE ROLO 9 FIOS

GEL CONDUTOR PARA USG LITRO
GLUTARALDEIDO 2%

JELCO N° 14 (CX. C/ 100)

JELCO N° 16 (CX. C/ 100)

JELCO N° 18 (CX. C/ 100)

JELCO N° 20 (CX. C/ 100)

JELCO N° 22 (CX. C/ 100)

JELCO N° 24 (CX. C/ 100)

KIT MASCARA O/ NEUBULIZA¢aO ADULTO

KIT MASCARA O/ NEUBULIZAGaO INFANTIL
LaMINA MICROSCOPIA FOSCA (CITOL6GICO) (CX C/ 100)
LaMINA PARA BISTURI N° 10 (CX. C/ 100)
LaMINA PARA BISTURI N° 12 (CX. C/ 100)

Qtde:

30
30
30
30
30
30
50
30
30
20
200

200

250
150
100
200
200
50
30
30
30
30
30
30
30
30
100
100
100

Unid:
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa

Caixa

Unidade
Unidade
Unidade
Rolo
Litro
Litro
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Unidade
Unidade
Caixa
Caixa
Caixa




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LaMINA PARA BISTURI N° 14 (CX. C/ 100)
LAMINA PARA BISTURI N° 18 (CX. C/ 100)
LAMINA PARA BISTURI N° 22 (CX. C/ 100)
LANCETA PICADORA CX C/ 200
LARINGOSCG6PIO

LUVA CIR. ESTERIL N° 6.5

LUVA CIR. ESTERIL N° 7.0

LUVA CIR. ESTéRIL N° 7.5

LUVA CIR. ESTERIL N° 8.0

LUVA DE PROCED. TAM. (G) CX C/ 100 PARES
LUVA DE PROCED. TAM. (M) CX C/ 100 PARES
LUVA DE PROCED. TAM. (P) CX C/ 100 PARES
LUVA DE PROCED. TAM. (PP) CX C/ 100 PARES

MANGUEIRA PARA 02 PLaSTICO/SILICONE METRO

M&SCARA CIRGRGICA CX C/ 100 UND.
M&SCARA KN95

NEBULIZADOR

OCULOS DE PROTEca0

OTOSC6PIO

OXiMETRO PORTATIL

PAPEL PARA MACA

PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE (CX C/ 144)
PVPI TOPICO

PROTETOR DE SAPATO (PROP¢)
SABONETE LiQUIDO PARA DISPENSADOR
SACO DE LIXO BRANCO 30 L

SACO DE LIXO BRANCO 50 L

SCALP N° 19

SCALP N° 21

Qtde:

100
100
200
100

1200
1200
1200
1200
1000
800
800
500
20
300
5000
20
50
20
50
1500
50
200
1500
500
5000
5000
3000
3000

Unid:
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Unidade
Par
Par
Par
Par
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Metro
Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Caixa
Litro
Unidade
Litro
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SCALP N° 23

SCALP N° 25

SCALP N° 27

SELADORA, MANUAL, APLICAcaO GRAU CIRURGICO

SERINGA DESC. 1 ML C/ AG 13X4,5

SERINGA DESC. 10 ML C/ AG 25X7

SERINGA DESC. 20 ML C/ AG 25X7

SERINGA DESC. 3 ML C/ AG 25X7

SERINGA DESC. 5 ML C/ AG 25X7

SONDA DE FOWLEY N° 10

SONDA DE FOWLEY N° 12

SONDA DE FOWLEY N° 14

SONDA DE FOWLEY N° 16

SONDA DE FOWLEY N° 18

SONDA DE FOWLEY N° 20

SONDA PARA ASPIRA¢aO TRAQUEAL ADULTO N° 10
SONDA PARA ASPIRA¢aO TRAQUEAL ADULTO N° 12
SONDA PARA ASPIRAcaO TRAQUEAL ADULTO N° 14
SONDA PARA ASPIRA¢caO TRAQUEAL ADULTO N° 16
SONDA PARA ASPIRAcaO TRAQUEAL ADULTO N° 18
SONDA PARA ASPIRAcaO TRAQUEAL ADULTO N° 20
SONDA PARA ASPIRA¢aO TRAQUEAL ADULTO N° 22
SONDA PARA ASPIRAcaO TRAQUEAL ADULTO N° 24
SONDA PARA ASPIRA¢aO TRAQUEAL INFANTIL N° 04
SONDA PARA ASPIRA¢aO TRAQUEAL INFANTIL N° 06
SONDA URETRAL N° 04

SONDA URETRAL N° 06

SONDA URETRAL N° 08

SONDA URETRAL N° 10

Qtde:
5000
3000
2000

10
5000

20000

20000

20000

20000

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

126
127
128
129
130
131
132

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA URETRAL N° 12

SONDA URETRAL N° 14

SONDA URETRAL N° 16

SONDA URETRAL N° 18
TERMOMETRO DIGITAL

TERMOMETRO DIGITAL SEM CONTATO
TOUCA SANFONADA PCT C/100

Qtde:

100
100
100
100
100
50
1000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Pacote

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL PREGAO 05 2026 - MATERIAL MEDICO.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20PREGAO%2005%202026%20-%20MATERIAL%20MEDICO.pdf_anx8359494411602506187.pdf?alt=media

