

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7218196	NÃO	0005/2026	3583822752650380497	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	20/01/2026 09:44:01	21/01/2026 09:29:00	02/02/2026 09:29:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE MANAIRA			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA/PB			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ABAIXADOR DE LÍNGUA - (ESPÁTULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO COM SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA, 0,5MM DE ESPESSURAS.		4000	Unidade
2	Material	AGULHA 25 X 7		4000	Unidade
3	Material	AGULHA 25 X 8		4000	Unidade
4	Material	AGULHA INSULINA 13 X 4,5		4000	Unidade
5	Material	ÁLCOOL 70% - LITRO		2000	Litro
6	Material	ÁLCOOL 92% - LITRO		2000	Litro
7	Material	ÁLCOOL GEL - LITRO		1000	Litro
8	Material	ALGODÃO EM ROLO HIDROFÍLICO 500G		1500	Unidade
9	Material	ALMOTOLIA 500 ML ESCURA		100	Unidade
10	Material	ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE		100	Unidade
11	Material	AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL DE OXIGÊNIO, QUANDO O RESERVATÓRIO DE O2 É UTILIZADO, CONECTOR PADRÃO COM MÁSCARA DE 22/15 MM, MÁSCARAS FACIAIS PARA PACIENTES DE TODOS OS TAMANHOS E PESOS, COM FORMATO ANATÔMICO QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE VEDAÇÃO JUNTO A FACE DO PACIENTE.		30	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
12	Material	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO		30	Unidade
13	Material	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL		30	Unidade
14	Material	APARELHO GLICOSÍMETRO		50	Unidade
15	Material	ATADURA DE CREPOM 10 CM		3500	Unidade
16	Material	ATADURA DE CREPOM 15 CM		3500	Unidade
17	Material	ATADURA DE CREPOM 20 CM		3500	Unidade
18	Material	BIOMBO		10	Unidade
19	Material	BOLSA COLETORA (SISTEMA FECHADO)		200	Unidade
20	Material	BORRIFADOR		100	Unidade
21	Material	CAPOTE		1500	Unidade
22	Material	CATETER P/ O2 ADULTO		2000	Unidade
23	Material	CATETER P/ O2 INFANTIL		1000	Unidade
24	Material	CLOREXIDINA 2%		100	Litro
25	Material	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS		1000	Unidade
26	Material	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS.		1000	Unidade
27	Material	COMPRESSA CIRÚRGICA PCT COM 50 UNIDADE		200	Pacote
28	Material	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS EQUIPO MACROGOTAS, PARA SORO, ESTÉRIL COM PONTA PERFORANTE, TAMPA PROTETORA E CÂMARA		500	Pacote
29	Material	FLEXÍVEL GOTEJADORA COM MACROGOTAS. TUBO EM PVC, ATÓXICO E EPIROGÊNICO E PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME. CONEXÃO LUER LOCK, INJETOR LATERAL. FILTRO DE PARTÍCULAS E VÁLVULA DE AR		3000	Unidade
30	Material	EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.		1000	Unidade
31	Material	ESCOVA ENDOCERVICAL DESC. ESTÉRIL		3000	Unidade
32	Material	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO COM 10 CM X 4,5 M		400	Unidade
33	Material	ESPÁTULA DE AYRES PAC. C/ 100		100	Caixa
34	Material	ESPECULO VAGINAL DESC. G		2000	Unidade
35	Material	ESPECULO VAGINAL DESC. M		2000	Unidade
36	Material	ESPECULO VAGINAL DESC. P		2000	Unidade
37	Material	ESTETOSCÓPIO		30	Unidade
38	Material	FIO CATGUT SIMPLES 0 (CX. C/ 24)		30	Caixa

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	39	Material	FIO CATGUT SIMPLES 1 (CX. C/ 24)	30	Caixa
	40	Material	FIO CATGUT SIMPLES 2 (CX. C/ 24)	30	Caixa
	41	Material	FIO CATGUT SIMPLES 3 (CX. C/ 24)	30	Caixa
	42	Material	FIO DE NYLON 0 C/ AG (CX. C/ 24)	30	Caixa
	43	Material	FIO DE NYLON 1.0 C/ AG (CX. C/ 24)	30	Caixa
	44	Material	FIO DE NYLON 2.0 C/ AG (CX. C/ 24)	30	Caixa
	45	Material	FIO DE NYLON 3.0 C/ AG (CX. C/ 24)	50	Caixa
	46	Material	FIO DE NYLON 4.0 C/ AG (CX. C/ 24)	30	Caixa
	47	Material	FIO DE NYLON 5.0 C/ AG (CX. C/ 24)	30	Caixa
	48	Material	FIO DE NYLON 6.0 C/ AG (CX. C/ 24)	20	Caixa
	49	Material	FITA DE GLICEMIA BIOLAND (JUSTIFICA-SE A MARCA DEVIDO APARELHO EXISTENTE NO MUNICÍPIO) (CX. C/ 50)	200	Caixa
	50	Material	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS (DJUSTIFICA-SE A MARCA DEVIDO APARELHO EXISTENTE NO MUNICÍPIO) (CX. C/50)	200	Caixa
	51	Material	FITA P/ AUTOCLAVE	250	Unidade
	52	Material	FIXADOR CITOLÓGICO ESTÉRIL	150	Unidade
	53	Material	GARROTE PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO	100	Unidade
	54	Material	GAZE DE ROLO 9 FIOS	200	Rolo
	55	Material	GEL CONDUTOR PARA USG LITRO	200	Litro
	56	Material	GLUTARALDEÍDO 2%	50	Litro
	57	Material	JELCO N° 14 (CX. C/ 100)	30	Caixa
	58	Material	JELCO N° 16 (CX. C/ 100)	30	Caixa
	59	Material	JELCO N° 18 (CX. C/ 100)	30	Caixa
	60	Material	JELCO N° 20 (CX. C/ 100)	30	Caixa
	61	Material	JELCO N° 22 (CX. C/ 100)	30	Caixa
	62	Material	JELCO N° 24 (CX. C/ 100)	30	Caixa
	63	Material	KIT MASCARA O/ NEUBULIZAÇÃO ADULTO	30	Unidade
	64	Material	KIT MASCARA O/ NEUBULIZAÇÃO INFANTIL	30	Unidade
	65	Material	LÂMINA MICROSCOPIA FOSCA (CITOLÓGICO) (CX C/ 100)	100	Caixa
	66	Material	LÂMINA PARA BISTURI N° 10 (CX. C/ 100)	100	Caixa
	67	Material	LÂMINA PARA BISTURI N° 12 (CX. C/ 100)	100	Caixa

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
68	Material	LâMINA PARA BISTURI	Nº 14 (CX. C/ 100)	100	Caixa
69	Material	LâMINA PARA BISTURI	Nº 18 (CX. C/ 100)	100	Caixa
70	Material	LâMINA PARA BISTURI	Nº 22 (CX. C/ 100)	200	Caixa
71	Material	LANCETA PICADORA	CX C/ 200	100	Caixa
72	Material	LARINGOSCÓPIO		5	Unidade
73	Material	LUVA CIR. ESTÉRIL	Nº 6.5	1200	Par
74	Material	LUVA CIR. ESTÉRIL	Nº 7.0	1200	Par
75	Material	LUVA CIR. ESTÉRIL	Nº 7.5	1200	Par
76	Material	LUVA CIR. ESTÉRIL	Nº 8.0	1200	Par
77	Material	LUVA DE PROCED.	TAM. (G) CX C/ 100 PARES	1000	Caixa
78	Material	LUVA DE PROCED.	TAM. (M) CX C/ 100 PARES	800	Caixa
79	Material	LUVA DE PROCED.	TAM. (P) CX C/ 100 PARES	800	Caixa
80	Material	LUVA DE PROCED.	TAM. (PP) CX C/ 100 PARES	500	Caixa
81	Material	MANGUEIRA PARA O2	PLÁSTICO/SILICONE METRO	20	Metro
82	Material	MÁSCARA CIRÚRGICA	CX C/ 100 UND.	300	Caixa
83	Material	MÁSCARA KN95		5000	Unidade
84	Material	NEBULIZADOR		20	Unidade
85	Material	ÓCULOS DE PROTEçãO		50	Unidade
86	Material	OTOSCÓPIO		20	Unidade
87	Material	OXÍMETRO PORTATIL		50	Unidade
88	Material	PAPEL PARA MACA		1500	Unidade
89	Material	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	(CX C/ 144)	50	Caixa
90	Material	PVPI TÓPICO		200	Litro
91	Material	PROTETOR DE SAPATO	(PROPé)	1500	Unidade
92	Material	SABONETE LÍQUIDO	PARA DISPENSADOR	500	Litro
93	Material	SACO DE LIXO	BRANCO 30 L	5000	Unidade
94	Material	SACO DE LIXO	BRANCO 50 L	5000	Unidade
95	Material	SCALP	Nº 19	3000	Unidade
96	Material	SCALP	Nº 21	3000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	97	Material	SCALP N° 23	5000	Unidade
	98	Material	SCALP N° 25	3000	Unidade
	99	Material	SCALP N° 27	2000	Unidade
	100	Material	SELADORA, MANUAL, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO	10	Unidade
	101	Material	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG 13X4,5	5000	Unidade
	102	Material	SERINGA DESC. 10 ML C/ AG 25X7	20000	Unidade
	103	Material	SERINGA DESC. 20 ML C/ AG 25X7	20000	Unidade
	104	Material	SERINGA DESC. 3 ML C/ AG 25X7	20000	Unidade
	105	Material	SERINGA DESC. 5 ML C/ AG 25X7	20000	Unidade
	106	Material	SONDA DE FOWLEY N° 10	100	Unidade
	107	Material	SONDA DE FOWLEY N° 12	100	Unidade
	108	Material	SONDA DE FOWLEY N° 14	100	Unidade
	109	Material	SONDA DE FOWLEY N° 16	100	Unidade
	110	Material	SONDA DE FOWLEY N° 18	100	Unidade
	111	Material	SONDA DE FOWLEY N° 20	100	Unidade
	112	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 10	100	Unidade
	113	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 12	100	Unidade
	114	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 14	100	Unidade
	115	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 16	100	Unidade
	116	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 18	100	Unidade
	117	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 20	100	Unidade
	118	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 22	100	Unidade
	119	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ADULTO N° 24	100	Unidade
	120	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL N° 04	100	Unidade
	121	Material	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL N° 06	100	Unidade
	122	Material	SONDA URETRAL N° 04	100	Unidade
	123	Material	SONDA URETRAL N° 06	100	Unidade
	124	Material	SONDA URETRAL N° 08	100	Unidade
	125	Material	SONDA URETRAL N° 10	100	Unidade

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

126 Material SONDA URETRAL N° 12
127 Material SONDA URETRAL N° 14
128 Material SONDA URETRAL N° 16
129 Material SONDA URETRAL N° 18
130 Material TERMÔMETRO DIGITAL
131 Material TERMÔMETRO DIGITAL SEM CONTATO
132 Material TOUCA SANFONADA PCT C/100

Qtde: Unid:
100 Unidade
100 Unidade
100 Unidade
100 Unidade
100 Unidade
50 Unidade
1000 Pacote

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) EDITAL PREGAO 05 2026 - MATERIAL MEDICO.pdf